Ὁ λαός. Ἀμήν.

(a)

Τοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ Υἱοῦ καὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος νῦν.

Ὁ ἀρχidiaκονος. Προσφέρειν κατὰ τ.

Ὁ λαός. Πιστεύω εἰς.

(a) This seems to have been added.

CANON UNIVERSALIS ÆTHIOPUM.

p. 485

Populus. Benedic congregationi nostrae, et conserva eam in pace: *mozque dicunt Symbolum fidei.*

Diaconus. In sapientia Dei, dicite Symbolum fidei et canite.

Credimus in unum Deum, Patrem Omnipotentem, Factorem caeli et terrae, visibilium et invisibilium. Credimus etiam in unum Dominum Jesum Christum, Filium Patris unicum: qui erat cum eo antequam crearetur mundus: Lumen de Lumine, Deum de Deo vero: genitum non factum, aequalem Patri secundum divinitatem suam: per quem omnia facta sunt, et sine ipso factum est nihil quidquam, in caelo et in terra. Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de caelis. Et incarnatus est de Spiritu Sancto, et ex Maria Virgine sancta, et homo factus est. Crucifixus est tempore Pontii Pilati, passus, mortuus, et sepultus est. Et resurrexit a mortuis tertia die, sicut scriptum erat in sacris scripturis: ascendit cum gloria in caelos, sedetque ad dexteram Patris sui; iterumque venturus est cum gloria iudicaturus vivos et mortuos, cujus regni non erit finis. Credimus etiam in Spiritum Sanctum, Dominum et Vivificantem, qui ex Patre procedit: quem adoramus et glorificamus cum Patre et Filio: qui locutus est per Prophetas. Credimus etiam in unam sanctam Ecclesiam, Catholicam et Apostolicam. Credimus unum Baptisma in remissionem peccatorum: et

LITURGIA COPTITABUM SANCTI BASILII.

unusque spiritus efficiamur in vinculo caritatis et pacis Domini nostri Jesu Christi, cum quo benedictus es et cum Spiritu tuo Vivificante tibi Consubstantiali, nunc et semper et in omnia saecula saeculorum. Amen.]

Populus dicet Symbolum fidei Orthodoxae. Adolebit Sacerdos ter incensum ad Orientem, dabitque thuribulum illi qui deferre solet; tum dicent Symbolum: quo tempore lavabit Sacerdos ter manus suas, et antequam eas abstergat, convertetur ad populum, educetque manus ex aqua coram eo, et a sordibus diligenter purgabit.

p. 11

Post recitationem Symboli dicet. Pax omnibus.

Respondebitque populus. Et cum spiritu tuo.

Oratio Pacis Jacobi Apostoli.

p. 13

Sacerdos. Deus, omnium Domine [as on p. 25].

[The Coptic S. Basil proceeds, Renaudet, p. 12:

Diaconus. Accedite, adstate, O viri, cum tremore et ad orientem aspice. Attendamus.

Populus. Misericordia, pax et sacrificium laudis.

p. 13

Or, *apparently in Greek:*

Προσφέρειν κατὰ τρόπον στάθην.